[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00520/2008
Solicita a remoção de poste indevidamente instalado dentro da via pública na Estrada da Ponte Lavrada, na altura do nº 22. (Reitera as Indicações 895/2006 e 1162/2007)
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à remoção de poste localizado no meio da via pública na Estrada da Ponte Lavrada, na altura do nº 22.

JUSTIFICATIVA:

Na altura do nº 22 da Estrada da Ponte Lavrada, há um poste “plantado” no meio da via pública. Este poste causa grande perigo de colisões para o tráfego, motivo o qual a sua remoção deve ser prontamente providenciada pela Administração Pública, além disso, é antiga essa justa reivindicação, conforme as Indicações (cópias anexas).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00539/2008-451